USB-C Festplattengehäuse für 2,5" SATA SSD / HDD - USB 3.1 10 Gbit/s - für
S251BU31REM
Produkt-ID: S251BU31REMD
Dieses USB-3.1-Festplattenghehäuse (10 Gbit/s) ist ein Reserve-SATA-Laufwerksgehäuse zur
Verwendung mit dem StarTech.com S251BU31REM Hot-Swap-Festplattenschacht für 2,5"-SATA
SSD/HDD.
Dieses SATA-zu-USB-Gehäuse kann als zusätzliches Festplattengehäuse für den Hot-Swap-Schacht
verwendet werden, damit Sie für Ihr Haupt-Computersystem über mehrere Gehäuse zum Austauschen
verfügen. Es eignet sich perfekt zum Hinzufügen von Laufwerken für Sicherungs-Rotationen und
Datenwiederherstellungsstrategien.
Wenn Sie außerhalb des Büros auf Ihre Daten zugreifen müssen, können Sie das Gehäuse als
Standardgehäuse mit USB 3.1 (10 Gbit/s) verwenden - eine leistungsstarke externe Speicherlösung,
wenn Sie unterwegs auf Ihre Dateien zugreifen müssen.
Das Gehäuse wird mit einem Micro-USB-zu-USB-A- und einem Micro-USB-zu-USB-C-Kabel geliefert,
sodass Sie es an Ihren Laptop anschließen und von überall auf Ihre Daten zugreifen können.
Zertifikate Berichte und Kompatibilität
Anwendungen
• Verwenden Sie mehrere Laufwerke mit derselben S251BU31REM-Installation zur Archivierung oder
Sicherungs-Rotation
• Profis, die mit sehr großen Dateien arbeiten und sie von einem Computer und Standort zu einem
anderen transportieren müssen
• Geschäftsleute, die beim Reisen direkten Zugriff auf Ihre Daten benötigen
Merkmale
• 2,5"-Ersatz-Festplattengehäuse für den S251BU31REM-Hot-Swap-Schacht
• Greifen Sie mit dem tragbaren USB-3.1-Laufwerksgehäuse (10 Gbit/s) offline auf Ihre Daten zu.
• Ein USB-C-zu-Micro-USB- und ein USB-A-zu-Micro-USB-Kabel für Kompatibilität mit USB-C- und
USB-A-Laptop
• Laufwerkgehäuse in strapazierfähiger Aluminiumkonstruktion.
• Kompatibel mit SATA-Laufwerken Revision 1/2/3 (1,5/3,0/6,0 Gbit/s)
• Unterstützt 2,5-Zoll-SATA-Festplatten (HDD) und Solid-State-Laufwerke (SSD)
Hardware
Garantiebestimmungen 2 Years
Schnittstelle SATA
USB 3.2 Gen 2
Bustyp USB 3.2 Gen 2
Anzahl von Laufwerken 1
Laufwerkgröße 2.5in
Laufwerktyp SATA
Laufwerkinstallation Entnehmbar
Unterstützte
Laufwerkhöhe(n)
5mm
7mm
9.5mm
Chipset-ID ASMedia - ASM1351
Leistung
Max.
Datenübertragungsrate
10 Gbit/s
Typ und Rate USB 3.2 Gen 2 - 10 Gbit/s
UASP-Unterstützung Ja
TRIM Support Ja
4Kn Support Ja
Typ und Rate SATA III (6 Gbps)
Max. Laufwerkkapazität Derzeit mit Festplatten bis zu einer Kapazität von 2 TB
bei 7.200 U/min getestet.
MTBF 100.000 Std.
Steckverbinder
Laufwerksteckverbinde
r
1 - SATA Daten und Strom, Combo (7+15-polig)
Hostanschlüsse 1 - USB 3.0 Micro-B (10-polig, SuperSpeed)
1 - SATA Daten und Strom, Combo (7+15-polig)
Software
Betriebssystemkompati
bilität
OS independent; No software or drivers required
Spezielle
Hinweise/Anforder
ungen
Hinweis Windows 7 and earlier Windows versions do not support
TRIM with USB to SATA devices.
Anzeiger
LED-Anzeiger 1 - Betriebsleuchte (grün)
1 - Aktivität (rot)
Strom
Stromversorgung USB-betrieben
Umgebungsbeding
ungen
Betriebstemperatur 0°C to 40°C (32°F to 104°F)
Lagertemperatur -10°C to 65°C (14°F to 149°F)
Feuchtigkeit Betriebsfeuchtigkeit: 10 % ~ 90 % relative
Luftfeuchtigkeit
 Luftfeuchtigkeit bei Lagerung: 5 % ~ 95 % relative
Luftfeuchtigkeit
Physische
Eigenschaften
Farbe Schwarz
Gehäusetyp Aluminium und Kunststoff
Max. Laufwerkhöhe 0.4 in [9.5 mm]
Produktlänge 5.2 in [13.3 cm]
Produktbreite 3.1 in [7.9 cm]
Produkthöhe 0.6 in [1.6 cm]
Produktgewicht 4.3 oz [122.0 g]
Verpackungsinform
ationen
Paketmenge 1
Paketlänge 7.4 in [18.7 cm]
Paketbreite 6.1 in [15.5 cm]
Pakethöhe 1.6 in [4.0 cm]
Versandgewicht
(Verpackung)
9.7 oz [276.0 g]
Verpackungsinhalt
Im Paket enthalten 1 - 2,5-Zoll-SATA-Gehäuse
1 - USB-C-zu-Micro-B-Kabel
1 - USB-A-zu-Micro-B-Kabel
1 - Hardware-Satz für Laufwerk-Montage
1 - Kurzanleitung
Garantieinformatio
nen
Warranty 2 Jahre
* Größe, Aussehen und Spezifikationen sind Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten.